

Die Kath. Kirchengemeinde St. Jakobus in Sögel sucht zum 1. März 2019 oder später einen/eine

REGIONALKANTOR*IN (A-EXAMEN / MASTER KIRCHENMUSIK)

Der Beschäftigungsumfang beträgt 100 % (39,0 Wochenstunden)

Ihre Aufgaben:

- Tätigkeit als Kirchenmusiker*in in der Kirchengemeinde St. Jakobus Sögel
- Betreuung und Weiterbildung der nebenamtlichen Kirchenmusiker*innen in dem Dekanat Emsland-Nord
- Tätigkeit als Dozent*in am Kirchenmusikseminar Meppen (C-Ausbildung) sowie bei Bistumsveranstaltungen

Den/die Stelleninhaber*in erwartet ein aufgeschlossenes Pastoralteam sowie eine musikalisch interessierte Pfarreiengemeinschaft (8.700 Katholiken) in der Samtgemeinde Sögel (Niedersachsen, ca. 16.000 Einwohner).

Die neugotische Pfarrkirche St. Jakobus besitzt derzeit eine Kreienbrink-Orgel (III/31), welche im Jahr 2020 abgelöst wird durch eine neue Orgel (III/38) der Fa. Schulte (Kürten), basierend auf einer historischen Jardine-Orgel aus dem 19. Jahrhundert. Zur Aufgabe des/der Stelleninhaber*in gehören das liturgische und künstlerische Orgelspiel, die Leitung des Kirchenchores, sowie der Kinder- und Jugendchorgruppen. Insgesamt freuen sich ca. 150 aktive Mitglieder der kirchenmusi-kalischen Gruppen auf die Fortführung der ambitionierten Chorarbeit.

Wir suchen eine/n Kirchenmusiker*in mit A-Examen oder vergleichbarer Qualifikation, der/die mit Ideen, menschlich-kommunikativem Geschick, sowie positiver Einstellung zum Glauben der katholischen Kirche und mit der Bereitschaft, sich in das Gemeindeleben einzubringen, die Pflege und Förderung der Kirchenmusik in Dekanat und Region in ihrer Vielschichtigkeit als sein/ihr Anliegen ansieht.

Die Vergütung erfolgt auf Grundlage der AVO des Bistums Osnabrück (in Anlehung an den TVöD) in der Entgeltgruppe 13. Die Beschäftigung ist zunächst befristet auf drei Jahre aufgrund einer Elternzeitvertretung.

Das Vorstellungsverfahren ist für den 5. Dezember 2018 vorgesehen. Anfragen und aussagekräftige Bewerbungen werden bis zum 10. November 2018 erbeten an:

Kirchengemeinde St. Jakobus Herrn Pfarrer Bernhard Horstmann Jakobus-Platz 1, 49751 Sögel Tel.: 05952 - 9909 134 E-Mail: st.jakobus-soegel@web.de Internet: www.pfarrverbund-soegel.de